
COMUNE DI FIRENZE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE  

 

SEZIONE I: Amministrazione aggiudicatrice 
I.1) Denominazione e indirizzi: Comune di Firenze – Area di Coordinamento Tecnica – Servizio 

Amministrativo Opere e Lavori Pubblici – Piazza S. Martino n. 2, 50122 Firenze, Italia Persona di contatto 

RUP Arch. Adriano Parretti Tel.: +39 0552624468 – E-mail: nuoveinfrastrutturemobilita@comune.fi.it -  

Codice NUTS: ITI14 Indirizzi Internet - indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: 

www.comune.fi.it Indirizzo del profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5) Principali settori di attività: 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

SEZIONE II: Oggetto  

II.1.1) Denominazione conferita all’appalto:“Realizzazione parcheggio area ex Meccanotessile”, Codice 

opera 160120 - CIG: 7699116782 - CUP 11B16000800004 II.1.2) Codice CPV principale 45233140-2 

Lavori stradali. II.1.3) Tipo di appalto: lavori. II.I. 4) Breve descrizione: realizzazione di un parcheggio 

pubblico di superficie nella porzione di area pertinenziale dell’ex “Meccanotessile”, prospiciente via Taddeo 

Alderotti,.  I.1.6) Questo appalto è diviso in lotti: no. II.2.3) Luogo di esecuzione: quartiere di Rifredi a sud-

ovest di Firenze. Codice NUTS: ITI14,. II.2.5) Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso con calcolo della 

soglia di anomalia di cui all’art. 97 co. 2 del D. Lgs. 50/2016 e con esclusione automatica ai sensi del co. 8 

dell’art. 97 D.Lgs. 50/2016, essendo stato il numero delle offerte superiore a 10. II. 2.6) L'appalto è connesso 

ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no. 

SEZIONE IV: Procedura 
IV.1.1) Tipo di procedura: procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lettera c) del D. Lgs n. 50/2016. 

SEZIONE V: Aggiudicazione dell’appalto 
Elenco operatori economici invitati: numero 20 

 

N. OPERATORI ECONOMICI INVITATI C.F./ P.I. 

1 ACME SRL 06032430487 

2 ANIMA AMBIENTE SRL 07755711210 

3 C.G.F. S.R.L. 03879180655 

4 CO.GE.CO COSTRUZIONI E APPALTI SRL 02820000608 

5 D’ERRICO COSTRUZIONI SAS DEL GEOM.D’ERRICO 

ANDREA E C. 

01040640532 

6 DI.GI. COSTRUZIONI SOC. COOP. A 

RESPONSABILITA’  

03110890617 

7 EDIL RENTAL GROUP SRL 02495500411 

8 E.CO.RES S.R.L.  04804621219 

9 EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA 04275800656 

10 GE.CO. SRL  01678590793 

11 GRANCHI SRL  01248990507 

12 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 01777310465 

13 LA CALENZANO ASFALTI S.P.A 01944720489 

14 LAURENTI MARINO S.A.S. DI LAURENTI MARINO  & 

C. 

00222230534 

15 OPLONDE SRL  04502880489 

16 PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L. 03604410369 



17 SOCIETA’ EDILIZIA TIRRENA SET S.P.A 00057760118 

18 LATERIZI SOCIETA’ COOPERATIVA 10646961002 

19 SOCIETA’ COOPERATIVA A RESPONSABILITA’ 

LIMITATA DI PRODUZIONE E LAVORO LA 

RINASCITA 

00210780508 

20 ZACCARIELLO VINCENZO 02288380617 

 

Elenco operatori economici offerenti: numero  12 

 

N. IMPRESA  CONCORRENTE  C.F./ P.I. 

1 EDIL RENTAL GROUP SRL  

 

02495500411 

2 CO.GE.CO COSTRUZIONI E APPALTI SRL  02820000608 

3 C.G.F.  S.r.l. 03879180655 

4 ANIMA AMBIENTE SRL 07755711210 

5 LA CALENZANO ASFALTI S.P.A 01944720489 

6 PRO SERVICE COSTRUZIONI S.R.L.  03604410369 

7 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL 01777310465 

8 GE.CO. SRL  01678590793 

9 SOCIETA’ COOPERATIVA A 

RESPONSABILITA’ LIMITATA DI 

PRODUZIONE E LAVORO LA RINASCITA  

00210780508 

10 GRANCHI SRL 01248990507 

11 LAURENTI MARINO S.A.S. DI LAURENTI 

MARINO  & C. 

00222230534 

12 D’ERRICO COSTRUZIONI SAS DEL 

GEOM.D’ERRICO ANDREA E C. 

01040640532 

 
Aggiudicatario: LA CALENZANO ASFALTI spa (P.I.  e C.F.01944720489), con sede legale in Via Di Le 

Prata 93/95/97, 50041 Calenzano (Fi), Codice NUTS ITI14, indirizzo posta elettronica certificata: 

lacalenzanoasfalti@pec.uipservizi.it. 

 

Ribasso offerto 22,220%. Importo di aggiudicazione, compreso oneri della sicurezza al netto dell’IVA: € 

416.123,311. 
Valore dell’offerta massima ricevuta: 26,789 %. Valore dell’offerta minima ricevuta: 14,790 %. 

Valore e parte del contratto subappaltabile: 30% dell’importo contrattuale. 

 

SEZIONE VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: il dettaglio dei risultati di gara è disponibile sul profilo del committente 

del Comune di Firenze al seguente indirizzo: https://affidamenti.comune.fi.it/node/2830. 

VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, Via 

Ricasoli, 40, Firenze CAP 50100  tel. +39 055267301  

VI.4.3) Procedure di ricorso: informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: termini previsti 

dall’art. 120 D.Lgs. 104/2010. 

 

Firenze, 28 febbraio 2019  

 

                                                       La DIRIGENTE del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici  

(Dott.ssa Rita Mantovani) 


		2019-03-01T08:58:30+0100
	MANTOVANI RITA




